

交行 A 股
冻结资金再创新高
○详见 封四

券商今年手续费收入有望过千亿
经纪业务继续集中投行两极分化
○详见 A1

国土部:2007 续禁
别墅类房地产开发
○详见 封三

国务院成立节能减排工作领导小组
详见封五

胡汝银:提高惩罚力度
防范内幕交易泛滥
详见 A1

单日新增 A 股开户数超过 31 万
详见 A1

人民币询价市场创新高
详见 A6

国库现金定存“输血”中小银行
详见 A6

信产部:3G 发牌及重组无时间表
详见 B6

巴克莱或将曲线入股泰达荷银
详见 A3

“油钱”花不完
俄稳定基金要出海炒股
详见封八

联华合纤“偷偷”借高利贷还债
详见 B3

沧州化工曝出巨额资金被隐性占用
详见 B1

S 深物业股权转让又起波澜
详见 B1

吸收合并湘火炬 潍柴动力下周挂牌
详见 B1

欢迎订阅上海证券报

●邮发代号 3-98 国外代号 D1249
●订户咨询电话 8008205833
●广告垂询热线 021-38967999

国内统一刊号 CN31-0094
地址:上海杨高南路1100号
邮编:200127

责任编辑 闵卫
版式设计 陈 茜
图片编辑 杏梅 曹莹

零售每份 RMB 1.5 元

证监会拟办法:境外证交所驻华机构不得搞经营

季报过半 大蓝筹首季业绩高增长

宝钢净利润增156.38%,马钢增79.53%,深发展增129.47%,工行净利润187.06亿元

□本报记者 田露

随着宝钢股份、工商银行、深发展等约150家上市公司季报今日集中亮相,上市公司一季报披露已经过半。其中,宝钢净利润同比增长156.38%,马钢增长79.53%,工行实现净利润187.06亿元,深发展净利润增长129.47%。

本报统计发现,截至4月25日,已公布季报的661家公司,创造的营业收入总额同比增长近五成,而净利润则翻倍增长。

统计结果显示,661家公司一季度共实现营业收入7196.53亿元,同比增长49.21%;共实现净利润502.97亿元,同比增长135.43%。平均每股收益为0.125元,平均净资产收益率为4.09%。

与总体盈利大幅度提升相对应,661家公司盈多亏少,亏损公司仅91家。每股收益超过0.2元的公司共有55家,但每股亏损超过0.1元的公司为数不多。每股收益排名靠前的公司为*ST长控、马应龙、中孚实业、成都建投等。这些公司业绩亮眼具有一定的代表性,或得益于新会计准则下债务重组对损益带来的影响,或是来源于证券投资收益,或是因细分行业出现反转迹象。

宏观经济整体向好的拉动作用在其中鲜明体现。一季度盈利的570家公司中,净利润同比增长的有381家,占到66.8%,其中还有129家公司净利润增长超过一倍,主要集中在钢铁、纺织、有色金属及化工、机械等行业。

上市公司一季度现金流量情况不错。盈利的570家公司中,43%的公司经营活动产生的现金流量净额同比有所增长。



道指首度突破 13000 点大关

北京时间 25 日 21 点 36 分,纽约道琼斯指数飙升升至 13036.18 点,首次突破 13000 点大关。
张大伟 制图

企业年金管理人队伍即将扩容

□本报记者 何鹏

劳动保障部办公厅副主任尹成基昨日表示,根据市场发展需要,劳动保障部将开展企业年金第二批管理机构资格认定工作,以增加现有年金管理机构数量。

尹成基是在劳动保障部例行新闻发布会上作上述表示的。截至2006年底,我国企业年金规模达到910亿元。其中,158

亿已经移交有管理资格的机构实行市场化方式管理,剩下的700余亿将在年底前实现移交,完成向市场化运营管理的转型。

显然,目前的管理机构数量仍不够。现有的管理机构是2005年8月认定的,共37家,包括5家法人受托机构、11家账户管理人、6家托管人和15家投资管理人。

据了解,机构承接运营企业年金最重要的“硬件”就是拥有

企业年金基金管理机构资格,而不论内资机构还是外资机构。

尹成基还表示,在企业年金的管理方面,下一步将针对市场需求的变化,研究、规范、配套出台一些相应制度。“比如制定企业年金集合计划,让几家规模比较小的用人单位成立一个联合组织,委托规模比较大的投资机构进行管理。再有就是细化企业年金的领取、申领办法。同时完善对企业年金的监管规则。”

长盛基金销售有限公司
精选股票, 动态配置
——长盛动态精选基金正在热销!
五星基金: 银河证券基金评级过去1年和2年列表
位列第五和第一名
优异分红: 4月23日每10份最新分红7.50元, 累计
每10份已分红17元
4月23日起持续营销机构
中国农业银行、招商银行等银行及
各大券商网点、长盛直销中心和网上交易
(trade.csfund.com.cn)
长盛基金客服热线: 400 888 2666 (010)6235 0088
长盛基金网址: www.csfund.com.cn
★基金募集: 2007年3月19日
★基金备案: 2007年3月26日
风险提示: 基金有风险, 投资需谨慎

中国服务最优的主枢纽港
江苏连云港港口股份有限公司
首次公开发行 A 股股票
今日在上海证券交易所隆重上市
●股票简称: 连云港
●股票代码: 601008
保荐人(主承销商): 中国信达资产管理公司
投资者关系网站: 时财财经

“诚信托”
2006“中国最佳信托公司”评选
投票进行中
(投票截止日期: 2007年5月15日24时)
活动主办: 上海证券报·中国证券网
投票网址: 中国证券网 www.cnstock.com

工银瑞信增强收益债券基金
债券得利稳·新股回报增·买卖可免费
4月25日-5月9日 隆重发售!
客服热线: 400-811-9999/010-65179888



中信银行股份有限公司 首次公开发行 A 股股票上市公告书

(发行人地址:北京市东城区朝阳门北大街8号富华大厦C座)

保荐人(主承销商): 中国国际金融有限公司

财务顾问: CITI 中信证券股份有限公司

第一节 重要声明与提示

中信银行股份有限公司(以下简称“中信银行”、“本行”或“发行人”)及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性,承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

上海证券交易所、其它政府机关对本行 A 股股票上市及有关事项的意见,均不表明对本行的任何保证。

本行提醒广大投资者注意,凡本上市公告书未涉及的有关内容,请投资者查阅刊登于上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)的本行招股说明书全文。

本行董事、监事和高级管理人员目前未持有本行股票,并承诺将严格遵守《公司法》、《证券法》和《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规及证券交易所规则关于公司董事、监事和高级管理人员持股及锁定的有关规定。

本行 A 股将于 2007 年 4 月 27 日在上海证券交易所上市及交

易,本行境外发售的 H 股亦将于 2007 年 4 月 27 日在香港联合交易所上市及交易。

第二节 股票上市情况

一、本上市公告书系根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规规定,并按照上海证券交易所《股票上市公告书内容与格式指引》编制而成,旨在向投资者提供有关本行首次公开发行 A 股股票上市的基本情况。

二、本行首次公开发行 A 股(以下简称“本次发行”)经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]67号文批准。

三、本行 A 股上市经上海证券交易所上证上字[2007]84号文批准。

四、A 股股票上市相关信息

- 1、上市地点:上海证券交易所
- 2、上市时间:2007年4月27日

- 3、股票简称:中信银行
- 4、股票代码:601998
- 5、总股本:38,300,523,054股(A股发行和H股发行完成后,未考虑行使超额配售选择权的影响)

根据《中华人民共和国公司法》的有关规定,本次发行前中信集团持有的本行 A 股股份,自本行 A 股股票首次在上海证券交易所上市交易之日起一年内不得转让。然而中信集团将根据有关国有股减持的国家相关规定而转让给全国社会保障基金理事会的股份将不受此有关股份转让法规的限制。

- 6、本次 A 股公开发行股份 2,301,932,654 股
- 7、A 股股东本次发行前所持股份的流通限制及期限
- 8、A 股股东对本次发行前所持股份自愿锁定安排的承诺

中信集团承诺,自本行 A 股股票在上海证券交易所上市之日起三十六个月内,中信集团将不会转让或者委托他人管理中信集团已直接和间接持有的本行 A 股股份,也不由本行收购中信集团持有的本行 A 股股份,但中信集团获得中国证监会或国务院授权的任何证券审批机构批准转为 H 股的不受上述三十六个月锁定期限制。

9、本次上市股份的其它锁定安排:本次发行中向战略投资者定向配售的 517,238,000 股股份自本次网上发行的股票在上海证券交易所上市交易之日起锁定 12 个月;网下向配售对象配售的 633,051,654 股股份自本次网上发行的股票在上海证券交易所上市交易之日起锁定 3 个月。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份:本次发行中网上资金申购发行的 1,151,643,000 股股份无流通限制及锁定安排,自 2007 年 4 月 27 日起上市交易。

11、股票登记机构:中国证券登记结算有限责任公司上海(下转封五)